بله! شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه، به ایران آمد! بزرگ‌مردی که هر چقدر از او بگوییم کم گفته‌ایم و ذره ای از او را نتوانسته‌ایم بیان کنیم. وارد شدن ایشان به خاک ایران بهانه خوبی است تا با این شخصیت بزرگ جهان اسلام بیشتر آشنا شویم.

شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی در پنج مه ۱۹۵۳ (۱۵ اردیبهشت ۱۳۳۲) در شهر زاریا در نیمه شمالی کشور نیجریه چشم به جهان گشود. وی در خانواده‌ای اهل تسنن و مالکی مذهب به دنیا آمده بود. شیخ زکزاکی در کنار تحصیل در مدرسه به یادگیری علوم دینی نیز مشغول بود. به همین منظور به شهر کانو (شمال نیجریه) رفت و در مدرسه مطالعات عربی به علم‌آموزی پرداخت. در سال ۱۹۷۵ (۱۳۵۴) وارد دانشگاه «احمد بلو» زاریا شد و چند سال بعد مدرک کارشناسی اقتصادش را از این دانشگاه گرفت. به دلیل فعالیت‌های علمی و تربیتی متعددش در دانشگاه، بعد از مدت کوتاهی به عضویت اتحادیه دانشجویان مسلمان درآمد و سپس در یک مدرسه دینی امام جماعت شد. در نهایت همان سال توانست دبیر کلی «اتحادیه دانشجویان مسلمان دانشگاه احمد بلو» را برعهده بگیرد.